LEI MUNICIPAL NO 1.834. DE 15 DE ABRIL DE 2021.

'rNCLUSÃO DE AçÃO NOVA - PROTETO No 1097 -
CONSTRUçÃO DE EDIFICAçÃO PARA CRÂS CENTRAL E

CONSELHOS MUNICIPAIS NO PLANE'AMENTO PPA, LDO
E LOA EXERCÍCIO DE 2O21(LEÍS i'lUNrcrPArs No
L.4?Llt7, t.79Ol2O É L.797 l2O) COM ABFRTURA DE

CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÀ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS".

SIDINEI APARECIDO RIBEIRO, Prefeito do Município de

Cajati, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz
saber que a Câmara Municipal Aprova e ele Sanciona e Promulga a seguinte Lei:

Art. 10 Fica autorizado a Inclusão da Ação Projeto No 1097 - Construção de
Edificação para Cras Central e Conselhos Muncipais nos seguintes anexos: Anexo II -
Planejamento orçamentário - PPA - DescriÇão dos Programas Governamentais/
Metas/Custos, Anexo III - Planejamento Orçamentário - PPA - Unidades Executoras e

Ações Voltadas ao Desenvolvimento do Programa do PPA de 2021, Anexo V - LDO -
Descrição dos Programas Governamentais/Metas/Custos, Anexo VI - LDO - Unidades
Executoras e Ações voltadas ao Desenvolvimento do Programa Governamental do
Exercício de 2027, conforme detalhamento abaixo demonstrado:

PREFEITIJRA MINCPAL DE CAJATI

INCLUSÃO DE ACÃO PRO]ETO NO 1097 NO PIANO PLURIANUAL.
DIRETRIZES E ORCAMENTO DO EXERCICIO DE 2,021

o2 PODER EXECUTIVO VALOR - R$

o 2.11 DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO E ASSISTENCIA
SOCIAL

o2.11.02 sEçÃo sERvIçõS DE PRoTEçÃO SOCIAL BÁSICA

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.câiati.sp.oov. br - Cajati - SP

02.Lt DEPARTAMENTO DE DESEilVOLVIMENTO Ê ASSISTENCIA
SOCIAL

O SOCIAL BASICASEçAO SERVIçOS DE PROTEçA
CAçÃO PARA CRÂS CENTRAL ECONSTRUçÂO DE EDIFI

CONSELHOS MUNICIPAIS
M ETA FISJCA . M2

2018 2019 2020 2021
454,57

META FINANCEIRA - R$

0,00 0,00 0,00 1.112.000,00

6;0

- Estado de São Paulo -

o8.244.O033.1097

Art, 20 Fica o Executivo autorizado, a abertura de crédito adicional especial no
valor de R$ 1.f12.OOO,OO (um milhão e cento e doze mil reais) para a seguinte dotação
orçamentária, a saber:

I

I

o2.11.02

PREFEITIIRA MUNICPAL DE CAJATI
- Estado de São Paulo -

(FLS,O2 DA LEI MUNICIPAL NO 1.834/2O21)

Art, 30 O recurso necessário para a ento do encargo previsto para execução
do artigo anterior, será proveniente de e ráv it nanceiro do Exercício de 2020.

Art. 40 Esta Lei entrará em vi r na data de ua publicação, revogada as disposições
em contrário.

SIDINEI AP DO RIBEIRO
Prefeito rcrpro

N G utzJ
D tor do Departamento

{à\\!

MARIA D OS SANTOS DOMINGUES
Diretora do Departamento de Administração

Praça do Paço Municipal, no 10 - Centro - CEP: 11950-000 -
PABX (13) 3854-8700 - Site: www.cajati.sp.oov. br - Cajati - SP

REGISTRADO NO SERV]ÇO ADMINISTRATIVO DA PREFEiTURA DO MUNICÍPIO DE CAJATI E

PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO. Cajati (SP), 15 de abril de 202L.

08.244.O033.1097 PARA CRAS CENTRAL ECONSTRUçAO DE EDIFICAçAO
CONSELHOS MUNICIPAIS
Obras e Instalações - FONTE 01 1.112.000,00

TOTAL CREDITO ESPECIAL 1.112.OOO,OO
4.4.90.51

i

de Cajati

luridico

e\